
 
CONSILIUL SUPREM PENTRU  

ŞTIINŢĂ ŞI DEZVOLTARE 

TEHNOLOGICĂ AL ACADEMIEI  

DE ŞTIINŢE A MOLDOVEI 

 

SUPREME COUNCIL ON SCIENCE  

AND TECHNOLOGICAL 

DEVELOPMENT OF THE ACADEMY 

OF SCIENCES OF MOLDOVA  

 

 HOTĂRÎRE   
   

 
„  31 ”  octombrie 2013                                        Nr. 272 

 mun. Chişinău  

 
Cu privire la  modificarea Hotărîrii CSŞDT  

al AŞM nr.239 din 20.12.2012 

 

            În conformitate cu redenumirea Direcţiei integrare europeană şi cooperare internaţională 

în Direcţia relaţii externe şi în legătură cu modificarea Statelor de personal ale Consiliului 

Suprem pentru  Ştiinţă şi Dezvoltare Tehnologică al Academiei de Ştiinţe a Moldovei, avizate 

de către Cancelaria de Stat a Guvernului nr. 02.3 din 23.10.2013, Consiliul Suprem pentru 

Ştiinţă şi Dezvoltare Tehnologică al AŞM  H O T Ă R Ă Ş T E: 

 

 1. În punctul 2.2 al structurii Academiei de Ştiinţe a Moldovei pentru anul 2013 

cuvintele “Direcţia integrare europeană  şi cooperare internaţională” se substituie prin cuvintele 

“Direcţia relaţii externe” si se pune  în acţiune de la 01.11.2013. 

 

2. Direcţia relaţii externe (dna V. Sturza), în termen de o lună de la semnarea prezentei 

hotărîrî, va prezenta spre aprobare Regulamentul Direcţiei relaţii externe a CSŞDT al AŞM.  

  

2. Controlul asupra executării prezentei hotărîri îi revine dlui membru corespondent                                                                                         

Ion Guceac, secretar ştiinţific general al AŞM. 

 

 

Preşedinte,  

Academician         Gheorghe DUCA 

 

Secretar ştiinţific general,   

Membru corespondent                   Ion GUCEAC 

 

 

 
 


